
VELETRHY VYBAVENÍ PRO LABORATORNÍ A PROCESNÍ ANALÝZY

POZVÁNKA PRO VYSTAVOVATELE

WWW.LABOREXPO.CZ

5.–6. 6. 2024
VÝSTAVIŠTĚ PVA EXPO PRAHA - LETŇANY

POŘADATEL

LABOREXPO

WWW.PROCESEXPO.CZ

http://www.laborexpo.cz
http://www.procesexpo.cz


NOMENKLATURA VELETRHU LABOREXPO
• Laboratorní technika, přístroje, vybavení, pomůcky 

a spotřební materiál
• Analytická instrumentace, automatizace a robotizace
• Měřicí přístroje a zařízení
• Poloprovozní zařízení
• Chemikálie, plyny, reagencie, diagnostika  

a certifikované materiály
• Kalibrace, servis a opravy laboratorní techniky
• Služby laboratoří / Výzkumná a vývojová centra
• Sběr a zpracování laboratorních dat
• Literatura a informační zdroje

POPRVÉ A SPOLEČNĚ: VELETRHY LABOREXPO A PROCESEXPO
Na jednom místě, dva dny, pouze jednou za dva roky máte příležitost představit svou nabídku produktů a služeb pro laboratorní  
a procesní analýzy. Spojením zavedeného v pořadí již XI. ročníku veletrhu LABOREXPO a zcela nového veletrhu PROCESEXPO 
dochází ke kompletnímu pokrytí oblasti laboratorních i procesních analýz „pod jednou střechou“. Vystavovatelé, kteří obě tyto oblasti 
pokrývali již dříve, získávají větší marketingovou podporu pro nabídku těchto typů produktů a pro nové vystavovatele je to jedinečná 
příležitost, představit se na veletrhu konkrétně zaměřeném na tento druh analýz. 

Účast na obou veletrzích není spojena s žádnými dalšími vícenáklady – registrační poplatek je pouze jeden. Zastoupení na jednom 
nebo na obou veletrzích bude rozlišeno v Katalogu a v Seznamu vystavovatelů na web stránkách ikonami jednotlivých veletrhů a na 
výstavní ploše prostřednictvím barevně odlišených čísel stánků. V jedné expozici se tak můžete zúčastnit obou veletrhů současně  
a jediné, co je třeba udělat, je přizpůsobit tomu nabídku exponátů a popřípadě i design stánku. 

PROCESEXPO je odrazem požadavků ze strany vystavovatelů, kteří takovýto profil samostatného veletrhu postrádali. Dalším 
záměrem je spojení s veletrhem LABOREXPO a nabídnout tak návštěvníkům z průmyslu, kteří mají na starost kontrolu a řízení výroby, 
možnost navštívit místo, kde „pod jednou střechou“ najdou kompletní řešení, a jejich dodavatele, pro odběrové i kontinuální analýzy.

NOMENKLATURA VELETRHU PROCESEXPO
• Průmyslové analyzátory pro procesní analýzu plynů, kapalin  

a sypkých látek
• Procesní měřiče a senzory
• Automatické vzorkovače
• Procesní zapisovače, převodníky a záznamníky
• Počítačové nástroje pro návrh systémů PAT
• Sofware pro sběr a zpracování dat
• Kalibrace, QA, servisní služby, uvedení do provozu
• Literatura, informační zdroje, školení



MÍSTO KONÁNÍ
Veletrhy LABOREXPO a PROCESEXPO se uskuteční v areálu PVA EXPO PRAHA v Letňanech 
ve zcela nových halách – HALA 1 a VSTUPNÍ HALA I. Jedná se o nejnovější a nejmodernější 
multifunkční veletržní prostory v Praze uvedené do provozu v roce 2023. Lokace výstaviště 
poskytuje vynikající dopravní dostupnost a zároveň i velkou kapacitu parkování pro 
návštěvníky i vystavovatele. 

HALA 1 má obdélníkový půdorys s rozlohou 4 000 m2. Poskytuje přípojky elektrické 
energie, vody a odpadů a má pokrytí wi-fi signálem. Umožňuje náročné zavěšování prvků 
a osvětlovacích ramp do stropní konstrukce (max. 100 kg/bod – max. 4 t/nosník). Světlost užívaného prostoru je až 9 m. Vjezd 
nadrozměrných exponátů zajistí návozová vrata až do výše 6 m, která lze využít např. pro instalaci mobilních expozic, jako jsou 
dodávky, přívěsy apod.

VSTUPNÍ HALA I (VHI) bude sloužit pro vstup a registraci návštěvníků, doprovodný program a jako zázemí pro pořadatele. Je 
vybavena moderním zařízením a audiovizuální technikou. K dispozici je zde kavárna, automaty s občerstvením a velkokapacitní 
sociální zařízení.

V březnu letošního roku byla navýšena kapacita parkoviště přímo před Halou 1. Návštěvníci tak budou mít nová parkovací místa 
i komfortní přístup do veletržních prostor. Pro vystavovatele budou k dispozici bezplatná parkovací místa podél Haly 1 a další 
uvnitř areálu výstaviště.

Jídelna s nabídkou teplých jídel a pokrmů ve Vstupní hale 2 (VHII). 
Dostupná bude průchodem na konci veletržní Haly 1. Vystavovatelům 
bude k dispozici také profesionální catering společnosti navázané na 
pronajímatele areálu výstaviště.

VELETRŽNÍ SLUŽBY.  
K dispozici budou také služby 
grafického studia a copy centra 
umístěného ve Vstupní hale II.

VSTUPNÍ HALA I

HALA 1 s místy pro parkování vystavovatelů

MAPA AREÁLU PVA EXPO PRAHA

HALA 1
HALL 1

HALA 3
HALL 3

HALA 2
HALL 2

HALA 6
HALL 6

HALA 4
HALL 4

HALA 5
HALL 5 HALA 7

HALL 7

VSTUP
ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

PARKING

RESTAURACE
RESTAURANT

A

https://www.pvaexpo.cz/cs/


VÝSTAVBA EXPOZIC
Vystavovatelé mají možnost zajistit si realizaci svého stánku prostřednictvím výběru vlastního dodavatele nebo si ji objednat jako službu 
organizátora veletrhu, který zprostředkovává výstavbu expozice „na klíč“ včetně návrhu, 3D vizualizace, kalkulace, montáže, vybavení 
a grafických prací. Ke stavbě standardních expozic je využíván osvědčený systém Octanorm, který umožňuje montáž stánků za cenu 
cca od 1.000 Kč/m2, nebo je možné zajištění realizace atypických projektů splňujících všechny požadavky na kvalitu, moderní design, 
funkcionalitu a kreativitu konstrukce.

Výhradním dodavatelem expozic zajišťovaných pořadatelem veletrhu je K2 STUDIO s.r.o. Ačkoli se jedná o nedávno založenou 
společnost, zkušenosti jejího zakladatele p. Jindřicha Korandy, který zajišťoval několik předchozích ročníků veletrhu LABOREXPO,  
je zárukou spolehlivosti a profesionality.

K2 STUDIO nabízí 3D návrhy a řešení realizace výstavních tzv. systémových (Octanorm), atypických i patrových expozic. Klientům 
předkládá individuální návrhy odpovídající jeho záměrům a rozpočtu, vč. potřebné technické dokumentace a komunikace  
s pořadatelem veletrhu a pronajímatelem veletržní haly. Samozřejmostí je výroba grafiky a firemních log, velkoplošného tisku, bannerů 
nebo 3D podsvícení individuálních grafických komponentů nebo stěn. Dále dodání AV techniky, ozvučení a kompletního vybavení stánku 
nábytkem a příslušenstvím.

Novinkou je nabídka jednoduchých prosvětlených stánků ideálně nahrazujících 
systémové expozice. Expozice tvoří prosvětlené stěny v celografickém provedení. 
Tento typ stánků je nyní novým trendem založeným na jednoduchosti a velké 
vizuální atraktivitě za výhodnou cenu.

Objednat si lze také Přenosné prezentační systémy:
• roll-upy, vlajky, stany
• reklamní poutače
• modulární stánky
• stojany na letáky

Více na https://k2studio.cz/

Bližší informace a kalkulace stánků vám zpracujeme a pošleme na vyžádání.
Prosvětelná expozice

https://k2studio.cz/vystavy-a-veletrhy/


MARKETINGOVÉ AKTIVITY
Veletrhy LABOREXPO a PROCESEXPO jsou nejen výjimečnou příležitostí k prezentaci výrobků 
a služeb, ale také ideálním místem pro řadu dalších propagačních, marketingových nebo 
zábavných aktivit, kterými lze oslovit návštěvníky.

Vystavovatelé mohou využít:

• KRÁTKODOBÝ PRONÁJEM JEDNACÍCH SÁLŮ A SALÓNKŮ pro produktové prezentace  
nebo workshopy s různou kapacitou posluchačů. 

• MOBILNÍ LABORATOŘE – na vnitřní plochu veletržní haly lze vjet a umístit zde mobilní veletržní stánky s ukázkami laboratorní techniky 
nebo nadrozměrné exponáty, které je potřeba navést manipulační technikou.

• „TOP PRODUKT“ – soutěž exponátů ve třech kategoriích: „Analytická laboratorní technika“,  
„Laboratorní přístroje a vybavení“ a „Procesní analytika“. Hodnocení zajišťují odborníci  
z Akademie věd ČR, univerzit a šéfredaktorka časopisu CHEMAGAZÍN a AUTOMA. Exponáty 
jsou prezentovány v rámci propagační kampaně, vč. přílohy časopisu CHEMAGAZÍN 3/2024.

• SOUTĚŽE PRO NÁVŠTĚVNÍKY – návštěvníci veletrhu mají kromě bezplatného vstupu 
možnost zúčastnit se Slosování vstupenek nebo soutěže Laboratorní stopař o dárky a ceny, 
které věnují vystavovatelé a jsou takto také prezentováni. 

• REKLAMA A PROPAGACE – vystavovatelé mohou posílit propagaci své účasti na veletrhu 
prostřednictvím reklamy ve veletržním katalogu,  
na web stránkách, stojanech nebo navigacích  
a dalších místech na veletržní ploše nebo inzercí  
s pozvánkou v časopisu CHEMAGAZÍN. 

• TESTOVÁNÍ VZORKŮ – vystavovatelům je doporučeno vystavovat mimo jiné i takové exponáty, 
které umožňují v provozním režimu testování vzorků návštěvníků, kteří si tak mohou na 
místě ověřit možnosti a funkce přístrojů. Takovéto exponáty jsou pak pořadatelem veletrhu 
propagovány v rámci propagace veletrhů a na jejich web stránkách.

Salónky ve Vstupní hale I

Oceněný exponát

Přístroj v provozním režimu



DOPROVODNÝ PROGRAM
Zavedenou součástí veletrhu LABOREXPO jsou odborné a produktové 
prezentace. Jedná se o hlavní část doprovodného programu veletrhu, který má  
za cíl představit konkrétní aplikace, novinky, inovace, trendy a postupy  
v moderní laboratorní analytické praxi. Program je připravován ve spolupráci  
se specializovanými portály LabRulez.cz a za účasti vystavovatelů.

Ideální formou prezentace je přizvání k spoluúčasti přednášejícího, který je 
odborníkem v dané oblasti a ke své práci využívá přístrojů nebo techniky 
vystavovatele, který tuto přednášku sponzoruje a zajišťuje. Jedná se o velmi 
oblíbenou formu produktové podpory, kterou využívá v současnosti mnoho 
firem pro workshopy s bezplatnou účastí, v tomto případě přenesené do prostor 
veletrhu. Výhodou je, že se o technické a organizační zajištění stará pořadatel 
veletrhu.

Prezentace jsou audiovizuálně zaznamenávány a lze si je po skončení veletrhu přehrát ze záznamu. Je tak dosaženo maximálního 
dosahu na další návštěvníky, kteří se z časových důvodů nemohli doprovodného 
programu zúčastnit. Vystavovatelé mohou navíc své přednášky prezentovat jako 
pozvánku na veletrh a následně je sdílet např. na svých web stránkách i po jeho 
skončení. Od posledního ročníku veletrhu LABOREXPO dosáhlo zobrazení  
a přehrání prezentací počtu několik stovek unikátních uživatelů. 

Pro uspořádání doprovodného programu bude k dispozici zcela nový konferenční 
prostor ve Vstupní hale I, který umožní kontinuální program, kterého se budou 
návštěvníci veletrhů moci zúčastnit, aniž by je bylo nutné směřovat do jiných částí 
veletržního areálu.

Vystavovatelům lze nabídnout také pronájem salónků pro vlastní individuální 
produktové prezentace, workshopy nebo semináře ve Vstupní hale I.

Přednášky v roce 2022

Konferenční prostor ve Vstupní hale I

https://LabRulez.cz
https://lcms.cz/article/2122
https://lcms.cz/article/2122


PROCES REGISTRACE VYSTAVOVATELE
Registraci na veletrh(y) lze provést pouze prostřednictvím formuláře Registrace vystavovatele na web stránkách www.laborexpo.cz.  
Zadané údaje, požadavky na velikost a typ veletržní plochy a další informace budou následně podkladem k přípravě smluvních 
dokumentů. Uzávěrka registrací vystavovatelů je 30. 4. 2024. Po tomto datu budou k účasti přijati pouze vystavovatelé, kterým bude 
možné zajistit odpovídající veletržní plochu a potřebné služby včas před zahájením veletrhu.

PŘIDĚLENÍ VELETRŽNÍ PLOCHY
Veletržní plocha je přidělována na základě data registrace vystavovatele a podle velikosti a typu požadované plochy. Do 31.1.2024 mají 
vystavovatelé rezervovanou plochu z roku 2022. Nevyužitá plocha bude po tomto datu uvolněna pro změny nebo nové vystavovatele. 

REGISTRAČNÍ POPLATEK, SMLOUVA A (ZÁLOHOVÁ) FAKTURACE
Na základě potvrzené přihlášky a přidělení veletržní plochy bude vystavena faktura Registračního poplatku, který je nevratný  
s výjimkou v případě zrušení konání veletrhu ze strany pořadatele. Vystavovatel dále obdrží návrh Smlouvy o pronájmu veletržní 
plochy, která bude definovat obchodní a technické podmínky účasti vystavovatele na veletrhu, rozpočet nájemného a další obchodně-
technické specifikace. Její součástí bude stanovení termínů úhrad záloh pronájmu veletržní plochy. Smluvená částka za pronájem 
veletržní plochy bude ve 100% výši zálohována před začátkem konání veletrhu. Všechny ostatní služby, (energie, výstavba expozic, 
apod.) budou vyúčtovány v konečné faktuře vystavené do 14 dnů po skončení veletrhu.

VELETRŽNÍ SLUŽBY A VÝSTAVBA EXPOZIC
Přípojka elektrické energie, vody a odpadů, úklidu nebo dalších služeb zprostředkovává pořadatel veletrhu. Vystavovatelé mají možnost 
zajistit si realizaci své expozice prostřednictvím vlastního dodavatele nebo si ji rovněž objednat jako službu pořadatele.  
Termín objednávky realizace expozic a zajištění služeb je 31.3. 2024. 

VELETRŽNÍ KATALOG
Katalog obsahuje informace o vystavovateli – plnobarevné logo, kontaktní údaje a firemní profil v českém a anglickém jazyce. Před 
vytištěním katalogu jsou zadané údaje zaslány vystavovateli k autorizaci. Uzávěrka katalogu je 31.3. 2024.

mailto:https://laborexpo.cz/cs/pro-vystavovatele?subject=


KONTAKT
Pořadatelem veletrhu je vydavatel časopisu 
CHEMAGAZÍN, který je zároveň jeho hlavním 
mediálním partnerem.

CHEMAGAZÍN s.r.o.
Gorkého 2573
530 02 Pardubice
Tomáš Rotrekl – manažer veletrhu
+420 603 211 803
info@laborexpo.cz
www.laborexpo.cz

CENY PRONÁJMU VELETRŽNÍ PLOCHY

REGISTRAČNÍ POPLATEK
Vystavovatel ... 2.000 Kč / Spoluvystavovatel* ... 5.000 Kč
Registrační poplatek je nevratný. Kromě administrativních nákladů zahrnuje:
• Zápis v seznamu vystavovatelů na web stránkách veletrhu se stručným firemním 

profilem a hypertextovým prolinkem na domovskou stránku
• Zápis ve veletržním katalogu vč. plnobarevného loga, kontaktních údajů  

a stručného profilu (česky/anglicky)
• Parkování v areálu výstaviště PVA EXPO PRAHA

TERMÍNY A POSTUP REGISTRACE
• Registrace na veletrh je možná prostřednictvím elektronického formuláře 

dostupného na www.laborexpo.cz/cs/pro-vystavovatele.
• Veletržní plocha je přidělována na základě data přijetí registrace, požadovaného 

rozměru a typu expozice a možností volné veletržní plochy.
• Registrační poplatek je vyfakturován po přidělení veletržní plochy společně  

s 10% zálohou ceny pronajaté plochy vratnou v případě zrušení veletrhu. 
• Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2024.

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 21 %. 
*Spoluvystavovatelem je společnost samostatně  

zapsaná v seznamu vystavovatelů.

Min. možná velikost pronájmu veletržní plochy je 3 × 2 m (šířka × hloubka). 

TYP PLOCHY CENA (DO 31. 1. 2024) CENA (OD 1. 2. 2024)

Řadová 2.700 Kč/m2 2.900 Kč/m2

Rohová 3.000 Kč/m2 3.200 Kč/m2

Ostrovní 3.500 Kč/m2 3.700 Kč/m2

SLEVY

5 % 10 % 15 %

plocha 
≥15 m2

plocha
≥20 m2

plocha
≥30 m2

Individuální slevy u plochy větší než 40 m2. 

mailto:info%40laborexpo.cz?subject=
https://laborexpo.cz/cs

